Розвиток подій у Дунайських князівствах вимагав втручання європейських країн, що мали заступництво за них, встановлене Паризьким трактатом 1856 р. Згідно із його XXV статтею, в Парижі повинна була зібратися конференція держав з метою визначення майбутнього устрою Молдавії та Валахії. Саме з цією метою вона відкрилася 10(22) травня 1858 р. між державами, які підписали Паризький трактат. Результатом форуму стало підписання Конвенції відносно устрою Дунайських князівств від 7(19) серпня 1858 р., згідно з котрою вони отримали назву «З'єднані князівства Молдавія і Валахія», що залишалися під сюзеренною владою султана. Конвенція закріпила колективну гарантію великих держав стосовно князівств, вільне управління у них, яке не підлягає ніякому втручання з боку Туреччини, обрання молдавського й волоського господаря, котрим мала бути особа місцевого походження.

Така позиція пояснювалася тим, що ліберальна преса підтримувала зовнішньополітичний курс Російської імперії щодо Молдавії та Валахії, що був спрямований на збереження автономії князівств та недопущення там нових збройних конфліктів.

Конвенція від 7(19) серпня 1858 р. не забороняла обрання однієї й тієї ж особи господарем обох князівств. У результаті уніоністи домоглися того, щоб їх прихильник О. Куза був обраний 5 січня 1859 р. на молдавський престол, а через два тижні, 24 січня, – і на волоський. Було зроблено важливий крок на шляху до створення єдиної Румунської держави.

– Москва, 1981. – С. 306–324.

⁵ Мунтян М. П. Передовая русская периодическая печать XIX в. и ее отклики на некоторые исторические события в Молдавии // Вековая дружба: Сборник статей. – Кишинев, 1961. – С.306–324.

⁶ Парижский трактат. Париж, 18/30 марта 1856 г. // Сборник договоров России с другими государствами. 1856–1917. – Москва, 1952. – С.31.

⁷ Гросул В. Я., Чертан Е. Е. Россия и формирование Румынского независимого государства. – Москва, 1969. – С.91.

⁸ Одесский вестник. – 1856. – №78. – С.377.

⁹ Там же. – №61. – С.296.

- ¹⁰ *Чертан Е.Е.* Указ. соч. – С.56.
¹¹ Одесский вестник. – 1856. – №107. – С.534.
¹² Там же. – №112. – С.564.
¹³ Там же. – №125. – С.629.
¹⁴ Там же.
¹⁵ Там же. – №135. – С.683.
¹⁶ Там же. – 1857. – №18. – С.83.
¹⁷ Там же. – №37. – С.183.
¹⁸ Там же. – №42. – С.209.
¹⁹ Там же. – №43. – С.215.
²⁰ Там же. – №52. – С.261.
²¹ Там же. – №89. – С.433.
²² Там же. – №106. – С.516.
²³ Там же. – №111. – С.536.
²⁴ Там же. – №118. – С.565.
²⁵ Там же.
²⁶ Там же. – №129. – С.612.
²⁷ Конвенция относительно устройства Дунайских княжеств. Париж, 7/19 августа 1858 г. // Сборник договоров России с другими государствами. 1856–1917. – Москва, 1952. – С.56–68.
²⁸ Одесский вестник. – 1858. – №109. – С.606.
²⁹ *Елисицын А.* Избрание в молдо-валашские господа Иоханна Кузы // Одесский вестник. – 1859. – №20.
³⁰ *Чертан Е.Е.* Указ. соч. – С.87.
³¹ *Аксенова Е.П.* Указ.